
  
 
 

                            Projekto  

lyginamasis variantas 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GELEŽINKELIŲ TRANSPORTO KODEKSO  23 STRAIPSNIO PAKEITIMO  
ĮSTATYMAS  

2014 m.          d. Nr.       

Vilnius 

 

1 straipsnis. 23 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 23 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 
„5. Sprendimus dėl viešosios geležinkelių infrastruktūros objektų pripažinimo nereikalingais 

arba netinkamais (negalimais) naudoti priima viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojas. 
Viešosios geležinkelių infrastruktūros objektai pripažįstami nereikalingais arba netinkamais 

(negalimais) naudoti Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatyme numatytais teisiniais pagrindais viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojo 

vadovo sudarytos komisijos siūlymu ir viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojo vadovo 

sprendimu. Nuo viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojo vadovo sprendimo 

įsigaliojimo viešosios geležinkelių infrastruktūros objektai netenka viešosios geležinkelių 

infrastruktūros objektų statuso. Sprendimas dėl viešosios geležinkelių infrastruktūros objektų 

pripažinimo nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti priimamas jų negrąžinus 

Susisiekimo ministerijai, sudariusiai su viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytoju turto 

patikėjimo sutartį. 

Sprendimus dėl nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti pripažintų viešosios 
geležinkelių infrastruktūros objektų perdavimo ar nurašymo teisės aktų nustatyta tvarka priima 

Vyriausybė. Perduodamo turto vertės dydžiu sumažinamas viešosios geležinkelių infrastruktūros 
valdytojo įstatinis kapitalas, jeigu perduodamas turtas buvo įvertintas akcijomis, ir anuliuojamos 

valstybei nuosavybės teise priklausančios akcijos. Viešosios geležinkelių infrastruktūros 

valdytojas turtą, netekusį viešosios geležinkelių infrastruktūros objekto statuso, valdo 

patikėjimo teise iki tokio turto perdavimo. Viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojas 

turtą perduoda pagal turto perdavimo ir priėmimo aktą. 

Sprendimus dėl nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti pripažintų 

viešosios geležinkelių infrastruktūros  objektų nurašymo ir liekamųjų medžiagų valdymo 

teisės aktų nustatyta tvarka priima Vyriausybė.  

Vyriausybei nusprendus liekamąsias medžiagas palikti viešosios geležinkelių 

infrastruktūros valdytojui valdyti, naudoti ir disponuoti jomis patikėjimo teise, nurašyti 

viešosios geležinkelių infrastruktūros objektai  išardomi, liekamosios medžiagos apskaitomos 

Vyriausybės nustatyta tvarka. Liekamąsias medžiagas viešosios geležinkelių infrastruktūros 

valdytojas valdo, naudoja ir disponuoja jomis patikėjimo teise nesudarydamas turto 

patikėjimo sutarties. 

Vyriausybei nusprendus nepalikti liekamųjų medžiagų viešosios geležinkelių 

infrastruktūros valdytojui valdyti, naudoti ir disponuoti jomis patikėjimo teise, viešosios 

geležinkelių infrastruktūros valdytojas parduoda liekamąsias medžiagas viešuose prekių 

aukcionuose Vyriausybės nustatyta tvarka (išskyrus antrines žaliavas, kurios parduodamos jų 

tvarkytojams), gautas lėšas perveda į valstybės biudžetą.“ 



2 

2. Papildyti 23 straipsnį 71 dalimi: 
„71. Viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojo įstatinis kapitalas didinamas 

viešajai geležinkelių infrastruktūrai skirtomis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis, įskaitant Europos Sąjungos finansinės paramos ir tarptautinės finansinės paramos 

lėšas, papildomais įnašais Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta 

tvarka.“ 
 
 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 
 

Respublikos Prezidentas 
 

   

 
 

 

 


